
Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace – náhradní výsadba  219160010,  719190001 

1 

Smlouva o dílo 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952190057 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo akce objednatele:  219160010, 719190001  

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  XXX 

  XXX 

XXX 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   

 (dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel:  

Název:  Jiří Poslušný 

Adresa sídla:  XXX 

 

Statutární orgán: -   

Osoba oprávněná k podpisu: Jiří Poslušný 

Zástupce pro věci technické: XXX  

 

IČ:   72776293  

DIČ:   CZ6707021453  

Bankovní spojení:  XXX  

Zápis v obchodním rejstříku: -  

 (dále jen jako „zhotovitel“)  



Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace – náhradní výsadba  219160010,  719190001 

2 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 09.09.2019 pro ve-

řejnou zakázku nazvanou „Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace – ná-

hradní výsadba“. 

Tato zakázka se skládá ze dvou níže uvedených jednotlivých akcí: 

č. akce: 219160010 Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace 

č. akce: 719190001 Orlice, revitalizace Malšova Lhota, náhradní výsadba Dubina 

- následná péče  

Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 

s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadá-

vacího řízení, zadávací dokumentaci či jiných dokumentech obsahujících vymezení 

předmětu díla, zejména s „Návrhem výsadby břehového porostu“ zpracovaném v roce 

2019 společností Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové, odbor péče o vodní zdroje, referát ekologie a vodo-

hospodářského plánování, XXX.  

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 10 000 000,- Kč. Zhoto-

vitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude 

pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění 

pod částku uvedenou v předchozí větě.  

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla: „Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revi-

talizace – náhradní výsadba“ 

podle zadávacích podmínek, zadávací dokumentace a všech ostatních dokumentů obsa-

hujících vymezení díla jako předmětu veřejné zakázky v čl. 2. smlouvy. 

3.2. Zhotovení díla zahrnuje zejména: 

 Výsadbu listnatých dřevin v počtu 23 kusů. Jedná se o 15 ks dubu letního (Quercus 

robur) a 8 ks jilmu drsného (Ulmus glabra). Pro výsadbu stromů je nutné použití 

kvalitních zdravých sazenic z domácí produkce s jedním průběžným nepoškozeným 

terminálním výhonem a o obvodu kmínku 10 - 12 cm. O provedené výsadbě bude 

vyhotoven protokol, který bude potvrzen zástupcem zhotovitele a objednatele.  

 Následnou 5-ti letou péči, která zahrnuje mimo jiné odstranění konkurenčních ple-

velů z okolí sazenic, průběžnou úpravu úvazků, kotvení a ochranu dřevin proti ško-

dám způsobeným zvěří, dostatečnou zálivku rostlin v době přísušků a provedení ná-

hradní výsadby v případě úhynu sazenic. O provedené následné péči bude na konci 

každého roku vyhotoven protokol, který bude potvrzen zástupcem zhotovitele a ob-

jednatele. 

3.3. Veškeré činnosti budou prováděny dle následujících předpisů: 

 Arboristický standard „Výsadba stromů“ – SPPK A02 001:2013, 

 Arboristický standard „Řez stromů“ – SPPK A02 002:2013, 

 Sazenice stromů budou splňovat ukazatele jakosti ČSN 46 4902. 



Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace – náhradní výsadba  219160010,  719190001 

3 

4. Doba plnění díla 

4.1. Předpokládaný termín zahájení díla je: říjen 2019 

4.2. Termín dokončení díla je: nejpozději do 30. 11. 2024 

4.3. Harmonogram realizace předmětu díla:  

Příprava území a realizace náhradní výsadby (č. akce: 219160010): do 30. 4. 2020 

Následná péče rok 1. (č. akce: 719190001):   do 30. 11. 2020 

Následná péče rok 2. (č. akce: 719190001):   do 30. 11. 2021 

Následná péče rok 3. (č. akce: 719190001):   do 30. 11. 2022 

Následná péče rok 4. (č. akce: 719190001):   do 30. 11. 2023 

Následná péče rok 5. (č. akce: 719190001):   do 30. 11. 2024 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 

zhotovitele ze dne 09.09.2019. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 108 096,60 Kč, 

slovy: jednostoosmtisícdevadesátšest korun českých šedesát haléřů bez DPH. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na fakturaci za provedené činnosti v rámci akce 

č. 219160010 „Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace“ následovně:  

 faktura bude zhotovitelem vystavena po úplném dokončení činností spojených s vý-

sadbou. Tyto činnosti jsou uvedeny a blíže popsány v „Návrhu výsadby břehového 

porostu“ a soupisu prací. Přílohou daňového dokladu bude i protokol o provedené 

výsadbě, který bude potvrzen zástupcem zhotovitele a objednatele. 

5.3. Smluvní strany se dohodly na fakturaci za provedené činnosti v rámci akce 

č. 719190001 „Orlice, revitalizace Malšova Lhota, náhradní výsadba Dubina - ná-

sledná péče“ následovně: 

 dílčí faktury budou zhotovitelem vystavovány vždy po úplném dokončení jednotli-

vých činností spojených s následnou péčí, které jsou uvedeny a blíže popsány „Ná-

vrhu výsadby břehového porostu“ a soupisu prací pro každý jednotlivý rok následné 

péče,  

 faktury za jednotlivé roky následné péče budou vystavovány k 30. 11. příslušného 

daného roku. Přílohou daňových dokladů bude i protokol o provedené následné péči 

v daném roce, který bude potvrzen zástupcem zhotovitele a objednatele. 

6. Bankovní záruka 

6.1. Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

 



Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace – náhradní výsadba  219160010,  719190001 

4 

7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo, kterými jsou: 

 Rozhodnutí vydané Magistrátem města Hradec Králové, odbor životního prostředí 

ve věci povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a povinnosti provedení náhradní 

výsadby č. j. SZ MMHK/015803/2017 ze dne 12. 4. 2017, které nabylo právní moci 

dne 4. 5. 2017. 

 Usnesení vydané Magistrátem města Hradec Králové, odbor životního prostředí 

ve věci změny termínu náhradní výsadby, č. j. SZ MMHK/013314/2018 ze dne 

15. 2. 2018. 

7.2. Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení 

stavby ze dne 1. 2. 2018. 

8. Zvláštní ustanovení 

8.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby se 

pro tuto smlouvu o dílo mění následující ujednání: 

3.6.  Jakost dodávaných dřevin musí odpovídat ukazatelům jakosti dle ČSN 464902–1 

a bude doložena dokladem o původu sadebního materiálu při kontrolních prohlíd-

kách či při předání a převzetí díla, resp. jeho části realizace náhradní výsadby.  

8.2. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení stavby 

neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. a) Dokumentace, povod-

ňové plány, geodetické práce, body 1 - 8, 

- čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. c) Opatření na komunika-

cích a dotčených nemovitostech, přístupy, body 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,  

- čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. d) Přeložky inženýrských 

sítí, 

- čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. e) Zařízení staveniště 

- čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. f) Ostatní podmínky, body 

34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 

- čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.6., 

- čl. 7. Bankovní záruka, 

- čl. 9. Vady díla a záruky za jakost, 

- čl. 10. Dodací podmínky, odst. 10.17., 

- čl. 11. Provádění díla a poddodavatelský systém, odst. 11.2., 

- čl. 12. Předání díla, odst. 12.2., písm. a, b, c, e, f, g, i, j, m, 

- čl. 12. Předání díla, odst. 12.6., 12.7., 12.8., 

- čl. 13. Smluvní pokuty, odst. 13.5., 13.7., 13.8.,  

- čl. 14. Odstoupení od smlouvy, odst. 14.3., 14.4. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  



Orlice, slepé rameno Malšova Lhota, revitalizace – náhradní výsadba  219160010,  719190001 

5 

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

 v nabídce vítězného uchazeče.  

Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující 

a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí 

výše stanoveném.  

9.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 

obdrží zhotovitel a dvě objednatel.  

9.4. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlá-

šeny soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 

smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 

zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustano-

vení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, 

účinné a vymahatelné.  

9.5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

9.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne .................      

 

 

 

 

 

 

 

...................................      ...................................... 

   Ing. Petr Martínek         

    investiční ředitel        


